ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2009 г. N 51

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ПРОИЗВОДСТВО И УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ

ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ООО "ВПК-СООРУЖЕНИЕ" ПОТРЕБИТЕЛЯМ

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Основами ценообразования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации, Правилами государственного регулирования и применения тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109, Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 6 августа 2004 года N 20-э/2, а также исходя из необходимости компенсации расходов на производство, передачу и распределение тепловой энергии, обусловленных увеличением оптовых цен на газ, добываемый ОАО "Газпром" и его аффилированными лицами, индексацией заработной платы, ростом затрат на капитальное строительство и ремонт тепловых генерирующих мощностей, а также объектов теплового сетевого хозяйства, Региональная энергетическая комиссия города Москвы постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 ноября 2009 года тариф на тепловую энергию, отпускаемую ООО "ВПК-Сооружение", в размере 1685,30 руб./Гкал, в том числе тариф на услуги по ее передаче потребителям - 505,60 руб./Гкал.

2. Признать утратившим силу с 1 ноября 2009 года постановление Региональной энергетической комиссии города Москвы от 5 декабря 2008 года N 87 "Об установлении тарифов на производство и услуги по передаче тепловой энергии ЗАО "Сооружение" потребителям".

Председатель

Региональной энергетической

комиссии города Москвы

Ю.В. Росляк